



CSAJ Essay Contest 2011

To encourage young Cambodians to think and express their concerns about their communities to the public, Cambodian Students Association in Japan (CSAJ) would like to announce the open for application of Essay Contest 2011.



Participate in our essay contest today to voice your thought and give yourself challenge. Submit your essay with the topic selected from the following

1. What is the living standard of rural Cambodian people? Being a Cambodian youth, what can you contribute for improving living standard of rural Cambodian people?
2. Are there any possibilities to develop Cambodia? Explain it.
3. What are the effects of Globalization on Cambodian culture, especially on Cambodian youth? What is your opinion on this issue? Please explain.
4. Will Cambodia use natural resources sustainable? Why and why not ?
5. What is climate change? Does Cambodia get effects from climate change and what are the possible solutions?

AWARDS: 1st Prize: 200US\$; 2nd Prize: 150US\$, 3rd Prize: 100US\$

ELIGIBILITY: Each participant must

1. Be Cambodian and is residing in Cambodia,
2. Not be older than 24 years old,
3. Not be the winner in the previous contest.

RULES :

Each essay must be

- Original and individual essay,
- Written in either Khmer or English,
- Between 3-5 pages (A4 size),
- Included a short summary in the first page,
- Included name, school, age, phone number, e-mail, home address
- Included references (preferable)

Each participant can submit only one essay.



SUBMISSION:

Send your essay to **CSAJ Committee** with email address contest@csaj-khmer.org .

Schedule

- Wed, Feb 2, 2011: Essay Contest launched
 Fri, July 1, 2011: Submission Deadline
 Fri, July 29, 2011: Finalists announcement*
 Sat, August 27, 2011: Final Jury and Awarding Ceremony in Phnom Penh** (Tentative)

*The announcement will be posted on <http://essaycontest.csaj-khmer.org/>

CSAJ will also inform the 10 finalists via phone and email.

**CSAJ will pay for domestic transportation and accommodation costs for finalists living outside



Selection Process

- 1- **Ten best essays** will be viewed and selected by the CSAJ Committee.
- 2- **Three winning essays** will be chosen from the ten essays by a final jury in Phnom Penh on August 28, 2010.

For further information, please go to <http://essaycontest.csaj-khmer.org/> or Email your questions to tholdinajp@gmail.com or call (+81) 80-4136-5544 (Japan).



ការប្រកួតប្រជែងអត្ថបទតែងសេចក្តីCSAJឆ្នាំ ២០១១

សមាគមនិស្សិតខ្មែរនៅប្រទេសជប៉ុន(CSAJ) សូមជូនដំណឹងអំពីការប្រកួតប្រជែងអត្ថបទតែងសេចក្តីCSAJ ឆ្នាំ២០១១។សមាគមយើងខ្ញុំមានគោលបំណងលើកទឹកចិត្តនិងជំរុញអោយយុវជនខ្មែរចូលរួមបញ្ចេញគំនិតអំពី បញ្ហាក្នុងសង្គមនិងសហគមន៍ទាំងមូល និងចេះបង្ហាញពីមតិរបស់ខ្លួនជាសាធារណៈ។



ចូលរួមក្នុងការប្រកួតប្រជែងអត្ថបទរបស់យើងថ្ងៃនេះដើម្បីអោយអ្នកដទៃបានដឹងពីគំនិតរបស់អ្នក។ សូមជ្រើសរើសសំណួរមួយក្នុងចំណោមសំណួរទាំងប្រាំខាងក្រោម៖

- ១ តើស្ថានភាពរស់នៅរបស់ប្រជាជនកម្ពុជានៅជនបទមានស្ថានភាពបែបណា?ក្នុងនាមយុវជននិងយុវតីកម្ពុជា តើអ្នកអាចរួមចំណែកអ្វីខ្លះ ដើម្បីធ្វើអោយជីវភាពរបស់ពួកគាត់ប្រសើរឡើង?
- ២ តើកម្ពុជាមានសក្តានុពលក្នុងការអភិវឌ្ឍប្រទេសដែររឺទេ?សូមពន្យល់។
- ៣ តើសកលភារបនីយក្រុមជនភៀសខ្លួនទៅលើវប្បធម៌ខ្មែរ? ជាពិសេសយុវជនកម្ពុជា?តើអ្នកមានយោបល់យ៉ាងណាចំពោះបញ្ហានេះ? ចូរពន្យល់។
- ៤ តើធនធានធម្មជាតិរបស់ប្រទេសកម្ពុជាត្រូវបានប្រើប្រាស់ប្រកបដោយនិរន្តរភាពដែររឺទេ? សូមពន្យល់។
- ៥ តើពាក្យថា Climate Change មានន័យយ៉ាងដូចម្តេច? តើប្រទេសកម្ពុជាមានទទួលបានឥទ្ធិពល Climate Change ដែររឺទេ? តើអ្វីដែលជាដំណោះស្រាយចាំបាច់?

រង្វាន់ជ័យលាភី៖ លេខ១ 200US\$; លេខ២ 150US\$; លេខ៣ 100US\$
លក្ខខណ្ឌនៃការចូលរួម៖ បេក្ខជនឬបេក្ខនារីទាំងអស់ត្រូវមានលក្ខណៈសម្បត្តិដូចខាងក្រោម



- ១.មានសញ្ជាតិខ្មែរនិងកំពុងរស់នៅក្នុងប្រទេសកម្ពុជា
- ២.មានអាយុមិនលើសពី២៤ឆ្នាំ
- ៣.មិនមែនជាបេក្ខជនឬបេក្ខនារីដែលធ្លាប់ទទួលបានជ័យលាភីក្នុងការប្រកួតឆ្នាំមុន។

- លក្ខខណ្ឌនៃការសរសេរ៖ អត្ថបទរបស់អ្នកត្រូវមានលក្ខណៈដូចខាងក្រោម
- ជាអត្ថបទផ្ទាល់ខ្លួននិងបុគ្គល
 - មានសរសេរឈ្មោះ សាលា អាយុ លេខទូរស័ព្ទ អ៊ីមែល និងអាសយដ្ឋាន
 - សរសេរជាភាសាខ្មែរ រឺអង់គ្លេស
 - មានសរសេរឈ្មោះឯកសារយោង(ជាការប្រសើរ)
 - មានប្រវែងពី៣ទៅ៥ទំព័រនៃក្រដាសទំហំ A4
 - មានអត្ថបទសង្ខេបខ្លីនៅលើទំព័រទី១
- បេក្ខជនឬបេក្ខនារីម្នាក់ៗអាចដាក់អត្ថបទរបស់ខ្លួនបានតែ១គត់។

ដាក់ពាក្យ៖ សូមផ្ញើអត្ថបទរបស់អ្នកមកកាន់ គណៈកម្មការCSAJ ដែលមានអ៊ីមែល contest@csaj-khmer.org



កាលបរិច្ឆេទ

- ថ្ងៃពុធ ទី ២ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០១១ ប្រកាសនិងចាប់ផ្តើមទទួលអត្ថបទ
- ថ្ងៃសុក្រ ទី១ ខែកក្កដា ឆ្នាំ២០១១ ផុតកំណត់ទទួលអត្ថបទ
- ថ្ងៃសុក្រ ទី២៩ ខែកក្កដា ឆ្នាំ២០១១ ប្រកាសលទ្ធផលដំណាក់កាលទី១*
- ថ្ងៃសៅរ៍ ទី២៧ ខែសីហា ឆ្នាំ២០១១ ប្រារព្ធពិធីប្រកួតផ្តាច់ប្រាត់ និងប្រគល់រង្វាន់នៅទីក្រុងភ្នំពេញ** (អាចមានការផ្លាស់ប្តូរ)

*លទ្ធផលនិងត្រូវបានប្រកាសលើគេហទំព័រ <http://essaycontest.csaj-khmer.org/>
CSAJ នឹងទាក់ទងផ្ទាល់ទៅកាន់បេក្ខជននិងបេក្ខនារីទាំង១០នាក់ដែលជាប់ដំណាក់កាលទី១ តាមរយៈទូរសព្ទ និងអ៊ីមែល។
**CSAJ នឹងចំណាយលើការធ្វើដំណើរ និងស្នាក់នៅរបស់បេក្ខជនឬបេក្ខនារីដែលមកពីតំបន់ឆ្ងាយពីទីក្រុងភ្នំពេញ។

ដំណាក់កាលនៃការជ្រើសរើស

- ១.អត្ថបទល្អជាងគេចំនួន១០ នឹងត្រូវបានជ្រើសរើសដោយគណៈកម្មការCSAJក្នុងវគ្គទី១។
- ២.អត្ថបទជ័យលាភីចំនួន៣ នឹងត្រូវបានជ្រើសរើសពីក្នុងចំណោមអត្ថបទល្អជាងគេចំនួន១០ក្នុងវគ្គប្រកួតផ្តាច់ប្រាត់នៅទីក្រុងភ្នំពេញ។

សំរាប់ព័ត៌មានបន្ថែម សូមមើលគេហទំព័រ <http://essaycontest.csaj-khmer.org/> ឬ ផ្ញើអ៊ីមែលមកកាន់ tholdinajo@gmail.com ឬទូរសព្ទមកកាន់លេខ (+81)-80-4136-5544 (ប្រទេសជប៉ុន)